

W dniu dzisiejszym tj. 25.06.2012 o godz. 13.00 w biurze poselskim Wicemarszałka Jerzego Wenderlicha w Toruniu odbyła się konferencja prasowa, w której brał udział Prezes OZ Toruńsko – Włocławskiego PZD p. Ryszard Chodynicki i Przewodniczący Rady Wojewódzkiej SLD – p. Krystian Łuczak. Konferencję prowadził przewodniczący RW SLD podkreślając, że w ostatnich dniach Klub Parlamentarny SLD **wystosował pismo do Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o wycofanie zaskarżonej ustawy o ROD z TK**, po czym poinformował dziennikarzy, że Rada Wojewódzka skierowała stanowisko w obronie ustawy do najwyższych władz w państwie, w tym również do TK przypominając o okresie konsultacji społecznych, w tym również z działkowcami, samorządami i konstytucjonalistami przed uchwaleniem ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku przez Sejm RP IV Kadencji. Ustawa ta nie budziła wówczas zastrzeżeń, stąd też po podpisaniu przez Prezydenta RP zaczęła obowiązywać jako akt porządkujący funkcjonowanie ogrodów działkowych w Polsce. Podkreślił również, że za parę dni rozpoczną się wakacje, ogrody zapełnią się rodzinami i wówczas będzie się można naocznie przekonać ile rodzin pracuje i odpoczywa na ogrodach. Nie sposób wyobrazić sobie zachowanie tej ogrodowej społeczności w przypadku, gdy Trybunał podejmie jakieś niekorzystne rozwiązania. Podejrzewamy, że będą nierespektowane przez zdecydowaną większość działkowców z prostej przyczyny- gdyż nie będzie ich stać płacić podatków albo, gdy się dowiedzą, że poniesione nakłady i wykonana praca na działkach nie będzie miała, zdaniem TK uznania np. w sensie odszkodowań?

Wicemarszałek Sejmu Pan Jerzy Wenderlich przed rozpoczęciem konferencji prasowej wizytował toruńskie ogrody („Koto Kani”, „Tramwajarz” i „Elana”) przekonując się naocznie o prowadzonej akcji protestacyjnej. rozmawiając z działkowcami podkreślał miniony okres dochodzenia i tworzenia zapisów ustawy o ROD z 8 lipca 2005 roku, a także mówił o nieprzerwanym wspieraniu działkowców wówczas i w obecnej chwili. Na konferencji prasowej poinformował dziennikarzy, że poza stanowiskiem Klubu Parlamentarnego SLD do I Prezesa Sądu Najwyższego zwracającym się o wycofanie zaskarżonej ustawy z TK, Klub zaraz po rozprawie TK zapozna się z uzasadnieniem podjętych decyzji i zareaguje mając na uwadze dobro działkowców zrzeszonych w PZD. Mówił dalej, że te minione 7 lat obowiązywania ustawy o ROD to okres wielkiego zrozumienia w społeczeństwie uzasadniającego potrzebę funkcjonowania ogrodów i działek jako bezpośredniego wsparcia socjalnego dla wielomilionowej rzeszy Polaków.